स्नातक प्रथम वर्ष के विदयार्थियों हेत् परीक्षा संबंधी स्चना......

स्नातक प्रथम वर्ष के समस्त विद्यार्थियों को स्चित किया जाता है कि 25 जुलाई 2024 से प्रारंभ होने वाली परीक्षा में निम्न लिखित बिंदुओं पर ध्यान केंद्रित करना है......

- आपकी उत्तर पुस्तिका में प्रश्नों की शब्द सीमा के आधार पर सीमित जगह उपलब्ध कराया गया है.
- 2. खंड अ में आपको तीन प्रश्न हल करने हैं जो दो नंबर का एक प्रश्न होगा जिसमें प्रत्येक प्रश्न की शब्द सीमा 50 शब्द है। इसके लिए आपको उत्तर पुस्तिका में प्रत्येक प्रश्न हेतु आधा पेज कुल डेढ पेज उपलब्ध कराए गए हैं।
- 3. खंड ब से आपको कुल चार प्रश्न हल करने हैं जो प्रत्येक 9 नंबर का होगा प्रत्येक प्रश्न के उत्तर की शब्द सीमा 200 शब्दों की है।इस हेतु प्रत्येक प्रश्न के लिए दो पेज अर्थात कुल आठ पेज उपलब्ध कराए गए हैं।
- 4. खांड स से आपको कुल दो प्रश्न हल करने हैं जो प्रत्येक 14 नंबर का होगा प्रत्येक प्रश्न के उत्तर की शब्द सीमा 500 शब्द है ।इस हेतु प्रत्येक प्रश्न के लिए चार पेज कुल 8 पेज उपलब्ध कराए गए हैं ।दो पेज अतिरिक्त रफ कार्य हेतु उत्तर पुस्तिका के अंत में उपलब्ध हैं।

आपको अपनी परीक्षा की तैयारी उपरोक्त अनुसार करनी है एवं सभी प्रश्नों के उत्तर निश्चित शब्द सीमा में ही देने हैं।

आजा से प्राचार्य

Exam in ation related information for the students of first year of graduation......

All the students of first year of graduation are informed that they have to focus on the following points in the examination starting from 25th July 2024......

- 1. Limited space has been provided in your answer sheet based on the word limit of the questions.
- 2. In section A, you have to solve three questions, which will be a question of two marks, in which the word limit of each question is 50 words. For this, you have been provided half a page for each question in the answer sheet, a total of one and a half pages.
- 3. You have to solve a total of four questions from section B, which will be of 9 marks each, the word limit of the answer to each question is 200 words. For this, two pages have been provided for each question, i.e. a total of eight pages.
- 4. You have to solve a total of two questions from section C, each of which will be of 14 marks. The word limit for answering each question is 500 words. For this, a total of 8 pages have been provided, 4 for each question. Two extra pages are available at the end of the answer sheet for rough work.

You have to prepare for your examination as mentioned above and answer all the questions within the prescribed word limit.

With permission, Principal